Дело №5-353/4/2022
УИД 16MS0060-01-2022-001514-04

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июня 2022  года			                  город Набережные Челны РТ

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №4 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан А.А. Шафигуллина,   рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Волкова И.А. «данные изъяты»
установил:
 Волков И.А.  будучи директором ООО «ххх», расположенного по адресу: г. Набережные Челны, ххх  не представил в инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Набережные Челны Республики Татарстан упрощенную бухгалтерскую отчетность за 2021 год в установленный срок до 31 марта 2022 года.
         Волков И.А.  в суд не явился.
         Суд полагает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
 Согласно статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, частью 1 статьи 19.7.5-3, частью 1 статьи 19.7.5-4, статьями 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.7.15, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.
Исследовав материалы дела, суд считает вину Волкова И.А.  установленной исходя из совокупности следующих доказательств: протокола об административном правонарушении от 31.05.2022 № 16502210500652300002 (л.д.1), копией уведомления, копией реестра отправки писем, выпиской из ЕГРЮЛ, другими материалами по делу.
Действия Волкова И.А.  правильно  квалифицированы по статье 19.7 Кодека Российской Федерации об административных правонарушениях как непредставление в орган, осуществляющий государственный надзор, информации, представление которой предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
       При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.
       Сведения о привлечении Волкова И.А.  ранее к административной ответственности не представлены.
      Обстоятельств,  смягчающих и отягчающих административную ответственность,  судом  не установлено.
        С учетом изложенных обстоятельств, суд полагает возможным назначить наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодека Российской Федерации  об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
       признать Волкова И.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.
Копия.
Мировой судья                                                  А.А. Шафигуллина